UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 007 DE 2018

Villavicencio, 06 de marzo de 2018

“ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y ELECTRICOS PARA LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 007 de
2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y ELECTRICOS PARA
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, relacionado a continuacion:
EVALUACION JURIDICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATQ DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 007 /2018

OBJETO ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y ELECTRICOS PARA LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
FECHA 01 DE MARZO DE 2018

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, demas
normas conccrdantes y en el Pliego de Condicicnes, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitcs esenciales de las propuestas los documentes de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificacicnes que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serén descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuandc hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta ce plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y guienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos gue son motivo de rechazo.

I - INGENIERIA Y
i ARQUITECTURA
ITEM DOCUMENTO MODERNA INGAMO
S.AS.

Diligenciar debidamente lz cara ce presentzcién de Iz propuasta, la cua debe ser
suscrita oor el reprasentants al o la persona apocerada, de acuerdo con el anexo N°
1. Con la suscriocién de la 3 de presentacion, el OFERENTE deberé manifestar nc
estar incurso en alguna causzl de inhebilidad 2 incompatibilidad prevista en la
Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, y demas normas que regulan esta materia,
y que tampoco se encuentra en ningunc de los evenics de prohikticiones para contratar. FOLIOS3Y4

a) La Carta de Presentacién de la Propussta debe seguir el modelo suministrado por la CUMPLE

Entidac, y esler firmada por la perscna natural o por el rearesentante legal ce la

persona juridica, indicando su nombre. documento de identidad y demas datos

requeridos en el formato sumnistrado con este pliego de condicion e documento

podra ser subsarado en cuante 2 su contenide, |z falta de firma del oferents y/o del

aoono o Iz no presentacion del mismo no son suksanables y generaran el rechazo de la

oferta. .

Lzs personas juridicas deben anexar a la oferta, documento criginal dzl certificado da

existencia y representzcién legal de la Céamara de Comercio, expedido con una

antelacién no mayor a 30 dias de la fecha de presenrtacion de |z propuesta. Asi mismo

en el objelo sccial se cebe estadlecer claramente la cocmercializacién y/o venta de

materiales de ferreteria, eléctricos y &fines relacicnados con el objeto del presente

prccese y las condicicnes solicitedas =n el presente Pliego de Condicionss. Las

personas jurid tes de un consorcio o unién temporal, deben presentar FOLIOSEY 7

b) individuaimente do de Existencia y Representacién Legal con lcs recuisitos CUMPLE

anotados. En este certificado debe constar cue el @érmino de duracién de la persona

juridica no sera inferior a la del plazo de ejecucion del contrato y dos afnos mas, en e

casc de los consorcios y dz las unicnes temperales, cada una de sus integranies que

sea persona juridica debera cumplir individualmente con esta regla. £ objeto sccial de

la sociedad debera incluir ias actividades principales cbjeto cel presente pliego de

condiciones. Se excluye de este requisitc las perscnas naturales. La omision de éste

documente o el incumolimientc ce los requisitos para su presentacion, excepto la fecha
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de expecicidn, ro seré subsanable v generaré el rechazo de 'a oferta.
En el casc de las personas naturales deberan apertar documento original del certificade |
| de matricula mercantil expedida por la Camara de Comercio. con una antelacion de | NO APLICA
c) \ expedicien no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las propuestas. Asi (Es persora jurici
| mismo en la actividad econémica se cebe establecer la comercializacion yio ventz de REvREna i)
| materiales de farreteria, sléciricos v afines relacionados.
d) | En el evento de actuar en calided de zpocerado debe acraditar &l respectivo poder. NO APLICA
e) | El oferente deberz aporiar fotocopia legible cel NIT O RUT, cuando se frate de FOLIO 9
consorcio o uniones temporales de caca uno ce los miembros integrantes. CUMPLE
Fotocopia 'egible de la c2dula de ciudadan’a de |z persona natural, representante lega
f) de lz empresa, cuando se trate de consorcic o unicnes temporzles ce cada uno ce los | FOLIO 11
miembres integrantss. 1 CUMPLE
Acrecitar que se encuenlra a paz y salvo por concepto de aperte 2 los sistemas de |
seguridad social y parzfiscales, de acuardo con lo exigido en el articulc 50 de la Ley 788 |
del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser expedido |
por 2l revisor fiscal {cuandc 'a empresa esé obligado a tenerio) ¢ del representante ‘
legal {cuando la empresa no posez Revisor Fiscal), en que conste cue se encuentra 2 |
paz y salvo por concepto de pago de agories parafiscales 2 saluc, pensionss y cajas de ‘
compensacién familiar, durante los ultimos seis (€) meses contados & partir del cierre de |
la presente invitacidn. Adicionalmente, cuando el propcnente se encuentre exentc ds FOLIO 12
o % o i - 13
) reelizer el pago de apertes paraﬁ_scales (Sena e ICBF) , debera tambign reaiizar una CUMPLE
¢ manifestacion suscrita por €l revisor fiscal y/o representante legal, que acredite su
ccndicion de beneficiario de diche excneracidn al cumplir con los presupusstos
normativos del articulo 25 de la Ley 1607 ce 2012 y Decretc 852 de 2013. Los
integrantes de un consorcio o unidn emporal deben presentar individualmente el paz y
salvo sobre el pago de los apores parzfiscales cen |os requisitos zntes mancionados. |
La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de realizar las verificacicnes del |
caso. Los certificacdos expedidos per el revisor fiscal deben venir acompafiades de copia i
de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado ¢e aniecedentes |
| disciplinarios exoedide por la Junta Central de Contadores. \ a
‘ FOLIO 16
CUMPLE
Certificado de antecedentss disciplinarios legibies y vigentes de la persona naturel, del (LEEI c;rgg%aedr;iggleﬁtleé
h) representante legal y de la emoresa en casc de ser personas juridicas, cuando se trate gégina webude a
d= conscrcio o unionss temporales de cada uno de los miembros integranies. Bitaiiradiiia Garira
de la Nacidn)
FOLIO 13
CUMPLE
Coertificado de boletin ce responsable fiscales expedido por la Contreloria Ceneral ce la | (El ceriificado dal Rie.
i) Replblica, vigente de la personal natural, del representante legal v de Iz empresa en | Legal se verificé en la
caso de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de pagina web de fa
cada uno ce los miembres integrantes. Contreloria General de
[ la Republica)
| Certificado de antecedentes judicialss, expedido por la Policia Nacional de Colombiz, FOLIO 17
i vigente de la psrsona natural, del representante legal en caso de ser parsonas juridicas, CUMPLE
i cuando se trate de consorcio ¢ uniones emporaies de cada uno de los miembros
integranies.
Cocumento formal que acredite la conformacién del conscrzio o unidn temporel. Si el
cferente presenta su ofertz a titule de consorcio o unicn temporal, debera presentar el
i : = ) = 5 SRt bR NO APLICA
k) respecfive documento de conformacion, para lo cual se deberz cumplir con lo siguiente:
i. Exprasar si la participacion es a t'tulo de consorcic o de unién temporal. Si se trata de
unién tempcral se cebe estipular el porcentaie de participacion de cada unc ce los

IS0 30C1
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|

integrantes, v sus miembros dederan sefialar los términos y exiension (actividades ¥
parcentaje) ce su participacion en a oferta y en su ejecucion, los cualss no pedran ser
mocificados después de la presentaciér de la oferta sin previa autorizazion de |z
Universidad de los Llancs. il. Sefia'ar lz duracion de! consorcic o unién temporal, la cual
nc serz infericr a la del plazc de ejecucion del centrato v dos (2) afios mas. Los
miembros del consorcio y de la urién tempceral deberén designar la persona que, para
todcs los efectos, representara al consorcio o unién temporal v sefialarén las reglas
basicas oue regulen las relaciones entre ellos y su responsanilidad de con‘ormidad con
lo sefialado en el paragrafo 1¢ del articulo 7° de la Lay 80 de 1993. En caso en que se
designe una persona diferente 2 los Representantes Legales de los paricipantes,
debera fermalizarse el otorgamiento del apoderamiento conforme 2 lo sstablecido en el
articulo 832 del Cddigo de Comercio. No son subsanables y generan el rechazo de la
oferta: La omisicn de este documento; La fzlta de las firmas de sus integrantes; La fzlta
de designacion ce representante legal; Le fel'a ce aceplacion del apoderado cuando se
traie de un tercero. En el caso de la uniones temporales, el sefalamiento de los
términes y extension de la participacion de los miembaros que las insegran,

Autcrizacién para presentar oferta y suscribir contrate. Si el representante legal del
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién temporal, requiere
autorizacion de sus 6rganos ce direccicn para prasentar oferta y suscribir el contrato, en NO APLICA
casc de ser asignaco, deberé anexar a la propuesta los documentos que acrediten
dicha autorizacicn, debidamente firmados por el presidente o &l secretario de la raunion
del drganc respeciive, y de todos |os integrantes del consercio o unicnes temporales.
Farmato Unico de hoja de vida DAFP de la perscna natural o juridica, cuande se trate de FOLIC 18
m) consereio © unicnes temporales de cada uno de los miemaros integrantes. CUMPLE

¢ Revisados los documentos de |z carpeta de la propuesta hecha por la empresa INGENIERIA Y
ARQUITECTURA MODERNA INGANO S.A.S., la documentacion presentada CUMPLE con todos
los requisitos juridicos que se fijaron en el Pliesgo de Condiciones de la invitacion superior al 10%
de la menor cuantia e inferior 2 120 SMMLYV N° 007 de 2018.

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS
OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

Villavicencio, Marzo 01 de 2018

Doctor

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Uniilanos

Asunto: INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV
N°007/2018

Atentamente me permito remitir a su despacho la Eveluacion Técnica de la propuesta para el
proceso que se menciona en el asunto y una vez revisada la propuesta hecha por la empresa
INGAMO 8.A.8 y en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:

Requisitos (Descripcion) Calificacién y N° de Folio

a.) Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es, suscribir la informacion
clara, prscisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente pliego de Cumple. Folios No. 28 al 34
condiciones, en medio fisico y en medio magnético (CD).Obligatorio

b) Experiencia, el oferenfe deberé presentar con su propuesta tres
(3)certificados, constancias, copias de confratos o facturacion,
debidamente ejecutados, expedidos por entidades plblicas o
privadas, cuyo valor sumado sea mayor o igual al presupussto oficial de
este proceso, ya sean originales o fofocopias debidamente firmadas, en Cumple. Folios No. 22 al 27
las cuales conste la comercializacion y/o venta de maieriales de ferreteria
Wo eléctricos y afines relacionados con el chjeto del presente proceso,
suscritos denirc de los tres (3) Uitimos afios, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso. Obligatorio

c) El proponente debe demostrar que tiene domicilio principal, sucursal o

; i < Cumple. Folio No. 4
agencia en Villavicencio. v

Valor de la Propuesta: CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL
CUARENTA Y UN PESOS MCTE ($57.560.041).

DECISION: CUMPLE con cumentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones

Cordialmente,
@Q

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesionaf Evaluador Técnico

\

Proyecto: //LGSS

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6816800 Ext. 109
Servicios.generales@unillanos.edu.co
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El 02 de marzo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
007 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucidon Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, la abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, el Jefe de Servicios Generales; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a
contratar la “ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y ELECTRICOS PARA LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°
573 de fecha 22 de febrero de 2018, a la empresa INGENIERIA Y ARQUITECTURA MODERNA
INGAMO S.A.S., identificada con NIT 90141012-2, representada legalmente por HENRY DUARTE
HERNANDEZ identificado con cédula de ciudadania N° 17.355.828 expedida en San Martin; por un
valor de CINCUENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS TRES MIL SETENTA Y SIETE PESOS
M/CTE ($57.503.077)

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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